



عارف حسینی پاکباخته نهضت اسلامی...

رمضان علی حری

به جای آن قرار داد و عظمت اسلام و مسلمین را احیا نمود. انقلاب اسلامی یک انقلاب عقیدتی و فکری است که ارزش‌های دینی در آن محفوظند، برای زندگی فردی و اجتماعی بشر برنامه مناسب دارد، پایه آن بر عقیده و اخلاق استوار است، تمام امور اجتماعی، فرهنگی و

زمانی که شهید حسینی رهبری جامعه اسلامی پاکستان را به عهده گرفت، همزمان با رهبری وی علاوه بر مسایل جامعه خود همچون فتنه‌های شوم استعمار، پراکندگی و اختلاف داخلی و ظلم و ستم دولت وقت و ... جهان اسلام نیز با مسایل و رویدادهای بزرگ مواجه بود. در دوران رهبری شهید حسینی، انقلاب اسلامی ایران، جهاد افغانستان، لبنان و فلسطین و مقابله با دشمن ملل اسلامی یعنی شیطان بزرگ آمریکا از مسائل بسیار مهمی به حساب می‌آمد و شهید برای آگاه ساختن جوامع اسلامی از آن از هیچ کوششی دریغ نورزید و در این راه زحمات بسیار طاقت‌فرسایی را متحمل شد. در این مجال، به مسایل یاد شده جهان اسلام در اندیشه رهبر شهید می‌پردازیم و امیدواریم بتوانیم در حد امکان، مخاطبان را با افکار بلند آن شهید و الامقام آشنا سازیم.

انقلاب اسلامی ایران

رهبر شهید، انقلاب اسلامی ایران را در حرکت خود الگو قرار داد و ملت پاکستان و سایر ملل اسلامی را به آن فراخواند و توصیه به حمایت کامل از انقلاب اسلامی کرد، چنانچه در فوریه سال ۱۹۸۷ م در شهر لاهور در یک اردوی تربیتی می‌فرماید: «ما پشتیبان انقلاب اسلامی هستیم، به خاطر اینکه این انقلاب نه تنها حکومت شاه خائن را درهم شکسته، بلکه حکومت طاغوت را سرنگون کرده و به جای آن حکومت اسلامی تشکیل داده است.» شهید حسینی صرفاً به خاطر سرنگونی نظام شاهنشاهی در ایران، از انقلاب ابر مرد تاریخ، خمینی بت‌شکن حمایت نکرد، بلکه حمایت او به این خاطر بود که یک حکومت طاغوتی را در هم شکست و نظامی اسلامی و خدایی را

رسول اکرم(ص) تازه شود». رهبر مجاهد در آوریل ۱۹۸۸ در یک پیام خصوصی خطاب به مجاهدین افغانستان فرمود: «ما به مجاهدینی که در راه اسلام نبرد می‌کنند اطمینان می‌دهیم که با تمام قدرت تا فتح نهایی در کنار آنها خواهیم بود و خداوند شما را پیروز خواهد کرد و امیدواریم که مجاهدین تمام توطئه‌های دشمنان اسلام را خنثی خواهند کنند.»

شهید حسینی برای کمک به مجاهدین اسلام چندین گروه رزمی جوانان غیور پاکستان را به افغانستان اعزام کرد و برای انجام امور تربیتی تبلیغی از میان روحانیون و طلاب گروهی را به اردوگاه‌های مجاهدین افغانستان فرستاد. افکار بلند و اندیشه سیاسی اسلام آن شهید موجب شد تمامی رهبران تشکلهای سیاسی و اجتماعی را به خود جذب کند، چنانکه رهبر حرکت اسلامی افغانستان آیت‌الله آصفی محسنی خطاب به جمعی فرمود: «کسی در پاکستان یافت نمی‌شود که بیشتر از عارف حسینی آشنا به جهاد و متمنی شهادت باشد.»

لبنان و فلسطین

رهبر فقید شهید علامه عارف حسینی با رهبران انقلابی لبنان و فلسطین ارتباط تنگتنگ داشت و همیشه از آنها علیه مواضع اسرائیل و آمریکا حمایت و در قبال مسئله آنان در سخنرانی‌ها و کنفرانس‌ها و محافل سیاسی مخالفت و مسلمانان را به اتحاد در برابر اسرائیل دعوت می‌کرد. وی حل مسئله فلسطین را در جهاد مسلحانه مسلمانان علیه اسرائیل می‌دانست و می‌فرمود: «آزادی قدس با قراردادهای سازمان ملل و مذاکرات بی‌اساس ابرقدرت‌ها میسر نمی‌شود، بلکه با جهاد مسلحانه مسلمانان امکان‌پذیر است. اگر زمامداران ممالک اسلامی، مسئله فلسطین را در دست

سیاسی آن را اصول مبانی اسلام تعیین می‌کند و مصالح ملل اسلامی در آن تامین می‌شود. شهید خطاب به علما و جوانان می‌فرماید: «من به شما علمای آگاه و جوانان تحصیلکرده امیدوارم که مانند جوانان مسلمان غیور ایران، انقلاب را در جامعه برپا کنید و عملکرد انقلاب اسلامی ایران را برای هر سطح جامعه روشن سازید تا مسلمانان پاکستان خودشان خواهان انقلاب اسلامی بشوند.» رهبر شهید به همین خاطر، حمایت از انقلاب اسلامی و اطاعت از خمینی کبیر را بر خود و بر سایر مسلمانان واجب می‌دانست و می‌فرمود: «من از تمام مسلمانان، به‌خصوص جوانان می‌خواهم که افکار رهبر حقیقی جهان اسلام و امید مستضعفان جهان، حضرت امام خمینی را به گوشه گوشه ممالکشان برسانند تا مسلمانان از افکار او آگاه شوند و پوزده استعمار را به خاک بمانند.»

انقلاب اسلامی، نظام و حکومت اسلامی را به ارمغان آورد و پایه حکومت را با اصول و مبانی دین اسلام مستحکم کرد.

جهاد افغانستان

رهبر مجاهد علامه شهید عارف حسینی جهاد افغانستان را جهاد اسلام در مقابل کفر و مسئله افغانستان را مربوط به جهان اسلام می‌دانست. شهید حسینی قبل از رهبری و پس از آن از مجاهدین افغان حمایت می‌کرد و برای کمک‌رسانی به رزمندگان اسلام در افغانستان از هیچ گونه کمکی دریغ نورزید و به ملت مسلمان پاکستان توصیه می‌کرد به آنان کمک کنند، مردم نیز به فرمان رهبر خود لبیک گفته و مجاهدین را در هر سختی و مشکلی یاری کردند. رهبر شهید به ملت مسلمان پاکستان می‌فرمود: «آن‌قدر به برادران افغانی کمک کنید که یاد دوران انصار

شهید حسینی آمریکا را دشمن سرسخت اسلام و مسلمین می‌دانست و می‌فرمود: «اثبات دشمنی آمریکا با اسلام احتیاج به هیچ دلیلی ندارد، زیرا صاحب‌نظران مسلمان به‌خوبی می‌دانند که آمریکا بدترین دشمن جهان اسلام است و در دوران معاصر چشم‌پوشی از این حقیقت، خیانت به وجدان خود است.»



چشم‌پوشی از این حقیقت، خیانت به وجدان خود است.» اگرچه روحانیون و صاحب‌نظران سیاسی پاکستان از قبل حضور آمریکایی‌ها را در پاکستان به ضرر اسلام و منافع ملی کشور می‌دانستند، اما نتوانستند در مقابل آمریکا به صورت منظم قیام کنند. شهید حسینی پس از عزیمت از حوزه علمیه قم به پاکستان در همان مراحل ابتدایی قیام علیه آمریکا را آغاز و بعد از پذیرفتن رهبری ملت پاکستان، آن را به اوج خود رساند و ملت مسلمان را از توطئه‌های شوم آن آگاه ساخت. وی در سال ۱۹۸۶م. خطاب به اعضای شورای ایالتی نهضت جعفری فرمود: «امروز استعمار به بهانه کمک‌های انسان‌دوستانه وارد کشور می‌شود و فرهنگ مبتذل خود را در میان جوانان ما گسترش می‌دهد و در قالب حمایت از حقوق بشر، برنامه‌های شوم خود را در کشور پایه‌گذاری می‌کند. بر شما علماست که برای حفظ اقتدار اسلامی قیام کنید و تمام توطئه‌های آن را خنثی سازید.»

شهید حسینی تمام بحران‌ها و مسایل جهان اسلام را ناشی از سیاست‌های استعماری آمریکا در کشورهای اسلامی می‌دانست و جهان اسلام را به اتحاد در برابر آن فرا می‌خواند و زمامداران خائن کشورهای اسلامی را به عدم اطاعت از آمریکا دعوت می‌کرد. او در سخنرانی در روز جهانی قدس خطاب به دانشمندان ملل اسلامی فرمود: «از آنجا که برنامه‌های سازمان ملل به نفع سیاست استعماری آمریکا است، بر شما دانشمندان است که زمامداران خود را اداره به قطع رابطه با سازمان ملل نمایند و برای مقابله با آمریکا باید مسلمانان جهان تمامی سرمایه‌ها را از بانک‌های آمریکا خارج کنند.»

آری کسی که دیروز در سرزمین خود جرئت دادن شعار مرگ بر آمریکا را نداشت، امروز با قیام مخلصانه رهبر شهید، با قدرت و افتخار شعار «مرگ بر آمریکا» را در مقابل رئیس‌جمهور آن سر می‌دهد و به فرمان رهبر خود ۱۶ می ۱۹۸۶ را روز «مرگ بر آمریکا» و روز انزجار و نفرت از استعمار قرار می‌دهد و با سوزاندن پرچم آمریکا با دست مبارک شهید حسینی، صدای مرگ بر آمریکای پیر و جوان در فضای کشور برای همیشه باقی می‌ماند.

خداوند متعال ما را از پیروان حقیقی رهبران دین و ادامه‌دهندگان واقعی راه آن شهید بزرگوار قرار دهد. ■

رهبر شهید برای زنده نگه داشتن روز جهانی قدس در پاکستان تلاش و ملت مسلمان پاکستان را به شرکت هرچه باشکوه‌تر در راه پیمائی این روز دعوت می‌کرد. او در راه پیمائی‌های روز جهانی قدس همیشه جلودار بود و هر جای پاکستان که بود، قبل از همه خود را برای شرکت در آن آماده می‌کرد. وی در راه پیمائی روز قدس در شهر پیشاور، در میدان یادگار شخصاً آدمک نخست‌وزیر اسرائیل و پرچم آمریکا را به آتش کشید.

آمریکا برای حفظ قدرت سیاسی و تامین منافع اقتصادی خود در دنیا، کشورها را زیر سلطه خود قرار می‌دهد و برای پیشبرد منق زورگویی خویش، همواره در طول تاریخ برنامه‌هایی را دنبال و خوی استکباری آن را به آنان تحمیل کرده است.

همان طور که در ایران با انقلاب امام راحل پرچم مبارزه با استکبار جهانی به اهتزاز درآمد و شعار لاشریقه و لاغر بیه به ثمر نشست، در پاکستان هم علم مبارزه با شیطان بزرگ با قیام فرزند امام علامه شهید عارف حسینی آغاز گردید.

شهید حسینی آمریکا را دشمن سرسخت اسلام و مسلمین می‌دانست و می‌فرمود: «اثبات دشمنی آمریکا با اسلام احتیاج به هیچ دلیلی ندارد، زیرا صاحب‌نظران مسلمان به‌خوبی می‌دانند که آمریکا بدترین دشمن جهان اسلام است و در دوران معاصر

خود می‌گرفتند و خیانت نمی‌کردند تا حال مسئله فلسطین تمام شده بود، اما چه کنیم زمامداران ممالک اسلامی با اسرائیل ارتباط برقرار و از آمریکا اطاعت می‌کنند.»

در سال ۱۹۸۵ م هنگامی که حزب‌الله در جنوب لبنان ارتش اسرائیل را شکست داد، شهید با اظهار خشنودی پیام تبریکی را برای مسلمانان لبنان ارسال کرد و مجاهدین لبنانی را الگوی مجاهدین اسلام قرار داد و فرمود: «ای مجاهدین اسلام! همان گونه که حزب‌الله لبنان ارتش اسرائیل را به عقب‌نشینی مجبور کرد، شما نیز می‌توانید ارتش شوروی را از سرزمین خود بیرون کنید.»

شهید حسینی برای پیگیری مسائل لبنان و فلسطین به کشور لبنان عزیمت و از نزدیک اوضاع را به‌دقت بررسی کرد و حتی برای دیدار از رزمندگان اسلام به خطوط مقدم نبرد علیه اسرائیل رفت و در سنگرها با رزمندگان اسلام شنب را به صبح رساند و فرمود: «اگر مسئولیت رهبری ملت پاکستان بر دوشم نبود، به پاکستان باز نمی‌گشتم و در کنار شما به فیض شهادت نائل می‌شدم.»

شهید حسینی در سال ۱۹۸۸ م در یک کنفرانس مطبوعاتی، سکوت زمامداران ممالک اسلامی در قبال ظلم و ستم و حشیانه اسرائیل علیه مسلمانان بی‌دفاع فلسطین را مخالفت صریح با تعلیمات اسلام و جهاد اسلامی دانست و سکوت آنان را به نفع و تقویت اسرائیل و آمریکا تلقی کرد.

رهبر شهید برای زنده نگه داشتن روز جهانی قدس در پاکستان تلاش و ملت مسلمان پاکستان را به شرکت هرچه باشکوه‌تر در راه پیمائی این روز دعوت می‌کرد. او در راه پیمائی‌های روز جهانی قدس همیشه جلودار بود و هر جای پاکستان که بود، قبل از همه خود را برای شرکت در آن آماده می‌کرد. وی در راه پیمائی روز قدس در شهر پیشاور، در میدان یادگار شخصاً آدمک نخست‌وزیر اسرائیل و پرچم آمریکا را به آتش کشید.

شهید عارف حسینی در سال ۱۹۸۴م در شهر لاهور زمانی که حکومت نظامی بود و کسی جرئت زبان گشودن علیه آمریکا را نداشت و حرف زدن علیه آن یک جرم سیاسی به حساب می‌آمد، گردهمایی علما و ائمه جمعه را تشکیل داد و سخنانی پیرامون اهمیت روز جهانی قدس ایراد فرمود. زمان شرکت در راه پیمایی، برخی از علما، به خاطر بحرانی بودن اوضاع از شرکت در راه پیمایی انصراف دادند و برخی دیگر هنگام حرکت رهبر شهید از مدرسه جامعه‌الامام المنتظر جهت شرکت در راه پیمایی به شهید پیشنهاد استخاره دادند. شهید در جواب آنان فرمود: «بنده هنگامی که مسئولیت رهبری جامعه را به عهده گرفتم مگر استخاره کرده بودم، بنابراین استخاره برای من در همه جا و هر مرحله‌ای ضرورت ندارد.»

مبارزه با شیطان بزرگ

